UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Diretoria de Registro Acadêmico

DRA

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 -  DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2520-  Fax. (067) 3902 2520   Home Page http://www.uems.br - e-mail dra@uems.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 07/2015/DRA/UEMS DE 05 DE MARÇO DE 2015.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA DE OUTRAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO

SUPERIOR

O Diretor de Registro Acadêmico da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso

das atribuições, e considerando o disposto na RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 867, de 19 de

novembro de 2008, alterada pela Resolução COUNI-UEMS Nº 352, de 15/12/2008, torna público

as vagas e os critérios de transferência de outras Instituições de Ensino Superior, para

preenchimento das vagas ofertadas nos cursos de graduação, correspondentes aos mesmos cursos de

origem, com validade para o ingresso, exclusivamente, no ano letivo de 2015.

Desconsiderar o item:

2.2. O candidato que não retirar o atestado de vaga na data prevista será considerado

desistente.

.

Dourados-MS, 18 março de 2015.

Édson Cleiton Silva Escobar

Diretor de Registro Acadêmico